БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
?АЛТЫМАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452401, с.?алтыман ауылы, М2кт2п урамы, 6
тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21
e-mail: kaltimanovo@rambler.ru
	   [image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛТЫМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452401, с. Калтыманово, ул. Школьная, 6

тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21

e-mail: kaltimanovo@rambler.ru

_______________________________________________________________________________________________
	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от 12.11.2012 года № 182 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 г.  N 1515 "Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль", Устава сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан от 12.11.2012 года № 182 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
1) В подпункте 11.3 пункта 11 Положения заменить слова «пятнадцать часов» на слова «пятьдесят часов».

2) Добавить п.11 Положения подпункт 11.4 :

  «11.4 Проекты ежегодных планов муниципальных проверок до их утверждения направляются органами муниципального земельного контроля на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок».

2. Обнародовать настоящее решение Совета на информационном стенде администрации и на официальном сайте администрации сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за соблюдением данного решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения Калтымановский сельсовет ( председатель Лукша М.В.)
Глава сельского поселения:                                                          Ф.М.Мосейчук

13 ноября 2015 г.

№  34